
 
УКРАЇНА 

ВОРОХТЯНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

НАДВІРНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьме демократичне скликання 

Шітдесят п’ята сесія 
 

РІШЕННЯ  
 

від 13.02.2026 року                   селище Ворохта                         № 553-65/2026 

 

Про затвердження тексту Меморандуму 

про співпрацю між Ворохтянською селищною радою 

та громадською організацією 

«Полонина Борсучина» 

та уповноваження селищного голови 

на його підписання 

 

Відповідно до статей 26, 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», з метою розвитку та збереження карпатського 

полонинського господарства, природних екосистем, традиційної 

гуцульської культури, розвитку полонинського зеленого туризму, а також 

налагодження співпраці з інститутами громадянського суспільства, 

розглянувши проєкт Меморандуму про співпрацю між Ворохтянською 

селищною радою та громадською організацією «Полонина Борсучина», 

селищна рада 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити текст Меморандуму про співпрацю між 

Ворохтянською селищною радою та громадською організацією «Полонина 

Борсучина» згідно з Додатком 1 до цього рішення. 

2. Уповноважити Ворохтянського селищного голову Дзем’юка Олега 

Михайловича на підписання Меморандуму про співпрацю між Ворохтянською 

селищною радою та громадською організацією «Полонина Борсучина». 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на секретаря ради - 

Ярослава БІЛОУСА. 

 

 

Селищний голова                                   Олег ДЗЕМ’ЮК 
 

  



Додаток 1 

до рішення Ворохтянської селищної ради  

від 13.02.2026 року №553-65/2026 р. 

 

МЕМОРАНДУМ 

про співпрацю між Ворохтянською селищною радою Надвірнянського 

району Івано-Франківської області 

та громадською організацією «Полонина Борсучина» 

 

селище Ворохта                                                    «___» ___________ 2026 року 

Ворохтянська селищна рада, в особі селищного голови Дзем’юка Олега 

Михайловича, який діє відповідно до Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні»,                                                                                    та 

Громадська організація «Полонина Борсучина», в особі Голови Правління 

Саманюка Василя Михайловича, який діє на підставі Статуту, 

в подальшому іменуються як Сторони, а кожна окремо — Сторона, 

усвідомлюючи важливість об’єднання зусиль щодо збереження, відновлення 

та розвитку карпатського полонинського господарства, природних екосистем 

та традиційної гуцульської культури, домовились про наступне: 

 

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

1.1. Цей Меморандум про співпрацю (далі — Меморандум) визначає 

загальні засади, напрями та форми співробітництва між Сторонами. 

1.2. Метою Меморандуму є об’єднання зусиль Сторін для відновлення, 

збереження та розвитку карпатського полонинського господарства, 

підтримання екосистеми, збереження та популяризації традиційних 

гуцульських ремесел і культури, розвитку полонинського зеленого туризму. 

1.3. Меморандум укладено відповідно до чинного законодавства 

України та не суперечить статутній діяльності Сторін. 

2. НАПРЯМКИ СПІВРОБІТНИЦТВА СТОРІН 

2.1. Сторони підтверджують наміри співпрацювати у сфері ведення та 

популяризації полонинського господарства, пастушої справи, сталого 

використання природних комплексів та розвитку рекреаційної діяльності. 

2.2. Співпраця Сторін здійснюється за такими напрямами: 

 підтримка та розвиток традиційного гуцульського господарства, 

високогірного тваринництва, пастушої справи та традиційного сироваріння; 

 збереження природного середовища полонинських лук і гірських 

пасовищ; 



 популяризація полонинських традицій, культури та нематеріальної 

культурної спадщини; 

 розвиток полонинського зеленого та рекреаційного туризму; 

 дослідження місцевого колориту, історії та краєзнавства у 

співпраці з науковими установами та експертами; 

 налагодження міжсекторальної та міжнародної співпраці, обмін 

досвідом; 

 проведення інформаційно-освітньої та просвітницької діяльності; 

 залучення громадськості до процесів прийняття рішень у сфері 

природокористування та охорони довкілля; 

 сприяння стратегічному розвитку екологічної та 

природоохоронної галузей; 

 захист законних прав та інтересів членів Організації та мешканців 

територіальної громади. 

2.3. Перелік напрямів співробітництва не є вичерпним і може 

розширюватися за взаємною згодою Сторін відповідно до чинного 

законодавства України. 

3. ІНШІ УМОВИ 

3.1. Для реалізації цього Меморандуму Сторони можуть здійснювати 

спільні заходи, проєкти, програми, обмін інформацією та експертною 

підтримкою. 

3.2. З метою виконання положень Меморандуму Сторони взаємодіють 

через уповноважених представників. 

3.3. З метою реалізації цього Меморандуму Селищна рада може 

безповоротно передавати Організації майно у власність для використання у 

межах її статутної діяльності. 

3.4. Безповоротна передача майна здійснюється на підставі окремого 

рішення Ворохтянської селищної ради та оформлюється договором дарування 

або договором безоплатної передачі майна, відповідно до чинного 

законодавства України, з обов’язковим оформленням акта приймання-

передачі. 

3.5. Майно, передане у власність Організації, використовується 

виключно для досягнення статутних цілей та не підлягає поверненню 

Селищній раді. 

3.6. Цей Меморандум не передбачає виникнення фінансових зобов’язань 

між Сторонами. 

  



4. ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ 

4.1. Меморандум має рамковий характер і не створює юридичних 

зобов’язань, окрім тих, що прямо передбачені законодавством України. 

4.2. Кожна зі Сторін має право співпрацювати з іншими органами, 

установами та організаціями з питань, подібних до передбачених цим 

Меморандумом. 

4.3. Усі спірні питання щодо тлумачення та застосування положень 

Меморандуму вирішуються шляхом переговорів. 

4.4. Меморандум набирає чинності з моменту його підписання 

Сторонами та укладається на невизначений строк. 

4.5. Дія Меморандуму може бути припинена за взаємною згодою Сторін 

або за ініціативою однієї зі Сторін з письмовим повідомленням іншої Сторони 

не пізніше ніж за 30 календарних днів. 

4.6. Зміни та доповнення до Меморандуму вносяться за взаємною 

згодою Сторін у письмовій формі. 

4.7. Меморандум укладено українською мовою у двох примірниках, що 

мають однакову юридичну силу, по одному для кожної зі Сторін. 

5. РЕКВІЗИТИ ТА ПІДПИСИ СТОРІН 

Ворохтянська селищна рада  

Код ЄДРПОУ: 04354522  

Адреса: 78595, селище Ворохта, вул. 

Данила Галицького, 41 

Надвірнянський район Івано-

Франківська область  

тел. 068-254-03-40  

E-mail: vr_tg@vorokhtianska-

rada.gov.ua  

Селищний голова ______________ 

Олег ДЗЕМ’ЮК 

ГО «Полонина Борсучина» 

Код ЄДРПОУ: 45381111 

Адреса: 78595, Івано-Франківська 

обл., Надвірнянський р-н, селище 

Ворохта, вул.Франка Івана, будинок 

11, корпус Б 

Тел. +(380) 97 688 75 00 

E-mail: samanyuk14@gmail.com 

 

Голова правління ________________ 

Василь САМАНЮК 

 

 

 

Секретар ради                                                           Ярослав БІЛОУС 


